PORTARIA Nº 056/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso V,

da Lei Complementar no 51, de 02 de janeiro de 2008, considerando as disposições

da Lei nº 3.464, de 25 de abril de 2019, que tratam da estrutura organizacional dos

Órgãos  e  Serviços  Auxiliares  de  Apoio  Administrativo  do  Ministério  Público  do

Estado do Tocantins;

RESOLVE:

Art.  1°  NOMEAR o  Promotor  de  Justiça  FÁBIO

VASCONCELLOS  LANG para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Diretor  de

Inteligência, retroagindo seus efeitos a 13 de janeiro de 2020, sem afastamento das

funções da Promotoria de Justiça da qual é titular e/ou designado.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 16 de janeiro de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5340abba - affbf072 - b7be8a2d - 761ef2f4

	PORTARIA Nº 056/2020
	RESOLVE:

	MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA

		2020-01-16T13:21:44-0300
	Brasil
	MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
	Assinador Serpro